
 

 

 

 

Н А К А З 
 

07 грудня 2020  № 1 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження кваліфікаційної характеристики 

«Поліграфолог» 
 

 

З метою визначення змісту професійної діяльності та кваліфікаційних 

вимог до посади „Поліграфолог”. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити кваліфікаційну характеристику «Поліграфолог», що 

додається. 

2. Секретарю  Координаційної  ради  Колегії  поліграфологів України   (Д. 

Алєксєєва-Процюк) забезпечити розміщення цього наказу на офіційному веб-

сайті Колегії поліграфологів України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника ГО 

«Колегія поліграфологів України» Рибальченко О. 

4. Наказ набирає чинності з моменту затвердження Змін № 10 до 

Класифікатора професій. 

 

 

Голова                                                                                              В. Шаповалов 

 

 

 
 

 

 

Погоджено членами Координаційної ради ГО: 

О. Рибальченко І. Усіков, О. Мотлях,  

Д. Зубовський, О. Алєксєєв, Д. Алєксєєва-Процюк 

А. Лисенко, О. Гончарова, О. Шаповалов 

КОЛЕГІЯ 
Поліграфологів України 

04053 м. Київ, вул. Січових Стрільців, 40а 

тел..+380502796165, +380984844514 
E-mail: kp.ua.40a@gmail.com 

АБ «УКРГАЗБАНК», МФО 320478,  
п\р 26009240709 

 

Погоджено в Міністерстві 

розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства 

України від 05.03.2021 за  

№ 4703-03/14470-07 
 



2 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ ГО «Колегія 

поліграфологів України» 

07 грудня 2020 року № 1 

 

 

Кваліфікаційна характеристика 
 

ПОЛІГРАФОЛОГ 
 

Завдання та обов’язки. Керується чинним законодавством про 

забезпечення прав і свобод людини і громадянина та нормативно-правовими 

актами, що визначають діяльність органів управління та організацію і 

проведення досліджень (тестувань, опитувань) із застосуванням поліграфа. 

Проводить дослідження (тестування, опитування) із застосуванням поліграфа на 

підставі звернення ініціатора щодо виконання такої процедури, аналізує та 

інтерпретує результати дослідження (отримані у відповідь на пред’явлені 

психологічні стимули) та надає висновок (готує звіт, довідку). Надає пропозиції 

ініціатору щодо організаційного забезпечення проведення дослідження 

(тестування, опитування) із застосуванням поліграфа. Планує роботу та 

проводить аналіз її результатів. Веде установлену документацію. Застосовує 

сучасну методологію в галузі поліграфології. Дотримується міжнародних та 

національних етичних стандартів в своїй професійній діяльності. Підтримує 

взаємодію з міжнародними та вітчизняними фахівцями поліграфології та 

профільними громадськими об’єднаннями (поліграфологів, психологів, судових 

експертів, юристів, тощо). Удосконалює свій професійний рівень, бере участь у 

наукових та науково-практичних заходах.  
 

Повинен знати: Конституцію України, закони, укази, постанови, 

розпорядження, накази, інші нормативно-правові акти, які регламентують 

діяльність поліграфологів та організацію і проведення досліджень (тестувань, 

опитувань) із застосуванням поліграфа; права, обов'язки та відповідальність 

поліграфолога; основи психології; основи анатомії та фізіології людини; основи 

правознавства; стандарти та етичні міжнародні та вітчизняні вимоги до 

поліграфолога; правила експлуатації та мати навички застосування поліграфа; 

сучасні методи та методики проведення досліджень (тестувань, опитувань) із 

застосуванням поліграфа; побудову тестових запитань для дослідження 

(тестування, опитування) із застосуванням поліграфа; передтестові, міжтестові 

та післятестові методи і процедури дослідження (тестування, опитування) із 

застосуванням поліграфа; методи оцінки та аналізу результатів 

поліграфологічного дослідження; сучасну літературу за фахом; історію і 

розвиток поліграфології у світі та в Україні; передовий вітчизняний і зарубіжний 

досвід у галузі досліджень із застосуванням поліграфа; правила оформлення 

ділової документації; правила особистої безпеки; державну мову. 

 



3 
 

Кваліфікаційні вимоги. 
 

Провідний поліграфолог: вища освіта першого або другого рівня за 

ступенем бакалавра або магістра за будь-якою спеціальністю та галуззю знань; 

наявність стажу роботи не менше як три роки; підготовка за програмами з 

проведення досліджень із застосуванням поліграфа, що підтверджується 

відповідним документом (свідоцтвом, сертифікатом). Наявність відомостей про 

відсутність судимості. Підвищення кваліфікації, що підтверджується 

відповідним документом (свідоцтвом, сертифікатом).  Стаж роботи за посадою 

поліграфолога І категорії не менше ніж 2 роки. 

Поліграфолог І категорії: вища освіта першого або другого рівня за 

ступенем бакалавра або магістра за будь-якою спеціальністю та галуззю знань; 

наявність стажу роботи не менше як три роки; підготовка за програмами з 

проведення досліджень із застосуванням поліграфа, що підтверджується 

відповідним документом (свідоцтвом, сертифікатом). Наявність відомостей про 

відсутність судимості. Підвищення кваліфікації, що підтверджується 

відповідним документом (свідоцтвом, сертифікатом).  Стаж роботи за посадою 

поліграфолога ІІ категорії не менше ніж 2 роки.  

Поліграфолог ІІ категорії: вища освіта першого або другого рівня за 

ступенем бакалавра або магістра за будь-якою спеціальністю та галуззю знань; 

наявність стажу роботи не менше як три роки; підготовка за програмами з 

проведення досліджень із застосуванням поліграфа, що підтверджується 

відповідним документом (свідоцтвом, сертифікатом). Наявність відомостей про 

відсутність судимості. Підвищення кваліфікації, що підтверджується 

відповідним документом (свідоцтвом, сертифікатом).  Стаж роботи за посадою 

поліграфолога не менше ніж 1 рік.  

Поліграфолог: вища освіта першого або другого рівня за ступенем 

бакалавра або магістра за будь-якою спеціальністю та галуззю знань; наявність 

стажу роботи не менше як три роки; підготовка за програмами з проведення 

досліджень із застосуванням поліграфа, що підтверджується відповідним 

документом (свідоцтвом, сертифікатом). Наявність відомостей про відсутність 

судимості.  

 

 

 

  
 

 


